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Diagnoza funkcjonowania i potrzeb  
Przedszkola Nr 5 w Siemiatyczach „W zaczarowanym lesie”
na lata 2026 -2031
Niniejsza diagnoza służy identyfikacji problemów oraz potrzeb w zakresie edukacji przedszkolnej w Przedszkolu nr 5 w Siemiatyczach „W zaczarowanym lesie”. Zaplanowane w ramach wniosku aplikacyjnego wsparcie jest w pełni zgodne z niniejszą diagnozą przedszkola i została przeprowadzona w zakresie:
1. Potrzeb rozszerzenia oferty przedszkola w Przedszkolu nr 5 o dodatkowe zajęcia rozwijające jakość oferowanej edukacji, w tym:
1. zajęć dydaktyczno-wychowawczych, w zakresie umiejętności podstawowych 
i przekrojowych
1. zajęć wyrównujących szanse edukacyjne dzieci w zakresie stwierdzonych deficytów
1. zajęć specjalistycznych
1. edukacji włączającej
1. doskonalenia kompetencji kadry
1. wsparcia rodziców/opiekunów dzieci poprzez działania na rzecz wzmacniania współpracy
Diagnoza przeprowadzona została we w grudniu 2025 roku wśród rodziców, opiekunów, nauczycieli i dyrekcji Przedszkola nr 5 w Siemiatyczach „W zaczarowanym lesie” , w oparciu o aktualne dane źródłowe, które dotyczą okresu nie dłuższego niż 12 miesięcy od daty planowanego złożenia wniosku o dofinansowanie.
Wykorzystano następujące metody badawcze i źródła danych:
1. wywiady i ankietowanie: rodziców, nauczycieli i pracowników przedszkola;
1. opinie nauczycieli wychowawców (obserwacje i diagnozy dzieci);
1. informacje uzyskane od zespołu pomocy psychologiczno-pedagogicznej (logopeda, psycholog, pedagog specjalny, terapeuta pedagogiczny, terapeuta SI)- opracowywane IPET-y, plany pracy indywidualnej dla dzieci z orzeczeniami i opiniami z różnymi deficytami; opinie i orzeczenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Siemiatyczach.

Opis przedszkola
Przedszkole Nr 5 w Siemiatyczach W zaczarowanym lesie” jest jednym z dwóch funkcjonujących przedszkoli w Mieście Siemiatycze. Znajduje się na wzgórzu  we wschodniej części miasta, otoczone sosnowym lasem z dala od ruchliwych ulic. Przedszkole zapewnia miejsca 200 dzieciom w wieku od 3 do 6 lat.  Posiada 6 sal przedszkolnych oraz wynajmuje dwie sale w Szkole Podstawowej Nr 3 w Siemiatyczach. 
Dzieci do swej dyspozycji mają: salę rekreacyjną ze ścianką wspinaczkową, salę taneczno-rytmiczną, biblioteczkę, salę  rehabilitacyjną, salę „małe laboratorium”, salę multimedialną. Na zewnątrz przedszkole posiada duży plac zabaw z ogrodem kwietnym, ogrodem ziołowym, boiskiem do gry w piłkę nożną, placem rekreacyjnym wyposażonym w huśtawki, piaskownicę i inne sprzęty sportowe, miejsce leśne do różnorakich aktywności ekologicznych i zabaw. Na szczególną uwagę zasługuję zagospodarowany las sosnowy z wyposażeniem w tablice informacyjne o  lesie oraz wiatę, ścieżki sensoryczne i miejsca aktywności leśnej.  
Realizacja zadań statutowych
Przedszkole realizuje cele i zadania statutowe poprzez:
1. Cele i zadania przedszkola wynikają z przepisów prawa, z programu wychowawczo – dydaktycznego przedszkola oraz z  koncepcji przedszkola,  która  opisuje w sposób całościowy  treści i działania o charakterze wychowawczym, profilaktycznym skierowane do dzieci, rodziców i nauczycieli.
2. Celem wychowania przedszkolnego jest:
1) wspomaganie rozwoju i edukacji dzieci z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb i możliwości, zmierzające do osiągnięcia stanu gotowości do podjęcia nauki w szkole podstawowej;
2) wspieranie rodziców w  ich działaniach wychowawczych. 

Dane ilościowe dotyczące pobytu dzieci w placówce 
W latach 2022-2026  do przedszkola uczęszczało średnio 196 dzieci w tym średnio 28 dzieci  z gminy.
Dzieci zgrupowane są w ośmiu oddziałach.

Tendencje zmian  liczby dzieci 

	
Lp.

	
Rok szkolny
	
6-latki
	
5-latki
	
4- latki
	
3-latki
	
RAZEM

	1.
	2022/2023
	50
	51 
	48
	47
	196

	2.
	2023/2024
	50
	51
	50
	49
	200

	3
	2024/2025
	50
	50
	48
	46
	194

	4
	2025/2026
	50
	49
	46
	41
	186




	
	
Diagnoza stanu obecnego oraz potrzeb 

	Termin realizacji
	Rok 2026-2031

	Krótki opis działania 
	Przedszkole nie jest w stanie bez dodatkowych środków finansowych zorganizować swoim wychowankom warsztatów, zajęć dodatkowych, kółek zainteresowań, laboratoriów, które stanowiłyby wsparcie na rzecz kształtowania i rozwijania u dzieci kompetencji kluczowych z jęz. angielskiego i matematyki, kompetencji naukowych, technicznych i informatycznych, elementów doradztwa zawodowego oraz zajęć i warsztatów mających na celu kształtowanie i rozwijanie u dzieci właściwych postaw i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy.
Wychowankowie placówki nie mieli dotychczas możliwości kształtowania swoich umiejętności oraz właściwych postaw w w/w zakresie, a jak wykazują ankiety i wywiady z rodzicami przeprowadzone w przedszkolu (ujęte w diagnozie wykonanej przez Przedszkole i zatwierdzonej przez Organ Prowadzący w 2026r.),ponad 80% dzieci chętnie wzięłoby udział w tego typu zajęciach i warsztatach.



	Problemy na jakie odpowiada
	Potrzeba doskonalenia kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy oraz:
-umiejętności matematyczno-przyrodnicze, umiejętności posługiwania się językami obcymi (w tym język polski dla cudzoziemców i osób powracających do Polski i ich rodzin), TIK, umiejętności rozumienia (ang. literacy), kreatywność, innowacyjność, przedsiębiorczość, krytyczne myślenie, rozwiązywanie problemów, umiejętność uczenia się, umiejętność pracy zespołowej w kontekście środowiska pracy

	Zadanie odpowiadające na problem
	Realizacja zajęć kształtujących i rozwijających u dzieci kompetencje kluczowe oraz właściwe postawy i umiejętności uniwersalne.


	Koszty z podaniem źródeł dofinansowania 
	– pozyskiwanie środków zewnętrznych

	Krótki opis działania
	Na podstawie wywiadów przeprowadzonych w 2025r. przez nauczycieli z Przedszkola nr 5 z dziećmi i ich rodzicami (ujętych w diagnozie opracowanej  przez Przedszkole nr 5 w Siemiatyczach i zatwierdzonej przez Organ prowadzący Miasto  Siemiatycze w 2026r.) wynika, iż 75% badanych dzieci w wieku 3−6 lat nie korzystało dotychczas z ofert zajęć kształtujących postawy poszanowania, poznawania innych kultur oraz rozwoju kompetencji ekologicznych.
Takie zabawy i zajęcia bardzo pomagają dzieciom m. in. w zakresie: zrozumienia otaczających ich ekosystemów, wpływu działań człowieka na  zmiany klimatyczne oraz potrzeby ochrony przyrody i równowagi ekologicznej. 
Planowane wyjazdy edukacyjne, warsztaty, pikniki, wystawy, turnieje wpłyną na kształtowanie postaw poszanowania innych, zaufania oraz rozumienia złożoności kulturowej i historycznej świata , ukierunkowana na rozwijanie wśród uczestników projektu postaw związanych z przeciwdziałaniem dyskryminacji, wolności i szacunku do drugiej osoby

	Problemy na jakie odpowiada
	Brak w ofercie Przedszkola oferty zajęć dodatkowych wspierających rozwoju umiejętności ekologicznych i  kształtujące postawy poszanowania innych, zaufania oraz rozumienia złożoności kulturowej wśród dzieci w wieku przedszkolnym


	Zadania odpowiadające na problem 
	Pozaszkolne formy edukacyjne wspierające u dzieci rozwój kompetencji ekologicznych i społecznych rozwijających postawy poszanowania i tolerancji u przedszkolaków.
Wspieranie kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych, realizacja elementów doradztwa zawodowego w celu zwiększenia atrakcyjności placówek przedszkolnych.

	Koszty z podaniem źródeł dofinansowania
	- pozyskiwanie środków zewnętrznych


	Krótki opis działania
	Praca z dziećmi ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi oprócz odpowiedniego zaplecza wymaga przede wszystkim ciągłego podnoszenia kwalifikacji przez grono pedagogiczne. Obecnie w naszej placówce mamy 2 dzieci z orzeczeniami sprzężonymi (słabosłyszące i niepełnosprawne ruchowo, autyzm, słabowidzące), 1 dziecko z autyzmem z zespołem Aspergera, 1 dziecko z opinią o potrzebie wczesnego wspomagania. Zdecydowana większość dzieci potrzebuje zajęć logopedycznych.
Ww. dzieci będą objęte dodatkową ofertą edukacyjną i specjalistyczną umożliwiającą dzieciom udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności. Zakres wsparcia wynika ze zdiagnozowanych potrzeb.



	Problemy na jakie odpowiada
	Brak specjalistycznego programu wsparcia  dzieci ze specjalistycznymi potrzebami edukacyjnymi

	Zadania odpowiadające na problem
	Realizacja programu wsparcia dzieci ze specjalistycznymi potrzebami edukacyjnymi w Przedszkolu nr 5 w Siemiatyczach.


	Koszty z podaniem źródeł dofinansowania 
	– pozyskiwanie środków zewnętrznych 

	Krótki opis działania
	Wyniki ankiety skierowanej do 12 nauczycieli Przedszkola nr 5 w Siemiatyczach (badania własne III.2025r.) pokazują, że kadra dydaktyczna (100% respondentów) nisko ocenia swoją aktualizowaną wiedzę i potrzebuje doskonalić swój warsztat pracy zawodowej poprzez udział w warsztatach i szkoleniach. Grono nauczycielskie w liczbie 12 osób przede wszystkim jest zainteresowane udziałem w kursach tematycznych w zakresie stosowania metod oraz form organizacyjnych sprzyjających kształtowaniu i rozwijaniu u dzieci w wieku przedszkolnym kompetencji kluczowych oraz specjalistycznych szkoleń podnoszących umiejętności pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi.




	Problemy na jakie odpowiada
	Potrzeba doskonalenia warsztatu pracy kadry dydaktycznej Przedszkola nr 5 
w Siemiatyczach

	Zadania odpowiadające na problem
	Realizacja zajęć rozwijających umiejętności nauczycieli w zakresie metod kształtujących u dzieci kompetencje kluczowe i uniwersalne.
Udoskonalenie umiejętności nauczycieli do pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym.


	Koszty z podaniem źródeł dofinansowania 
	– pozyskiwanie środków zewnętrznych 


Diagnozę sporządziła:
                                           Dyrektor Przedszkola Nr 5 w Siemiatyczach „W zaczarowanym lesie”
Małgorzata Joanna Śnieżko

Diagnozę zatwierdził:
Burmistrz Miasta Siemiatycze
Piotr Siniakowicz
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